

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA**

CNPJ: 78.511.052/0001-10  
RUA JOÃO SANTIN, 30  
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 1/2020 - OU**

Processo Administrativo: 1/2020  
Processo de Licitação: 1/2020  
Data do Processo: 08/01/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de Abdon Batista-SC

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2020 (Sequência: 1)**

Ao(s) 10 de Fevereiro de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2020, Licitação nº 1/2020 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 1262 - JACÓ PETRI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	DOCE DE UVA	UNI	60,00		0,0000	10,00	600,00
27	UVA	KG	800,00		0,0000	4,50	3.600,00
28	PESSEGO	KG	800,00		0,0000	4,00	3.200,00
29	SUCO DE UVA INTEGRAL	UNI	1.000,00		0,0000	11,00	11.000,00
30	MELANCIA	KG	400,00		0,0000	1,29	516,00
31	Milho - Verde, fresco sem casca e espigas graúdas.	UNI	1.000,00		0,0000	1,00	1.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.916,00</b>

**Participante: 1643 - CESAR LEOPOLDO MOCELIN**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	MELADO	KG	50,00		0,0000	10,00	500,00
40	AÇUCAR MASCAVO 1K	UNI	200,00		0,0000	15,00	3.000,00
41	DOCES DE FRUTAS (FIGO, ABOBORA, UVA, GOIABA...)	KG	100,00		0,0000	12,00	1.200,00
42	AMENDOIM 500G de 1ª qualidade em embalagem de 500g.	UNI	100,00		0,0000	12,00	1.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.900,00</b>

**Participante: 1670 - REINALDO MOCELIN**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	COUVE FOLHA	UNI	800,00		0,0000	1,50	1.200,00
9	BATATA DOCE	KG	1.000,00		0,0000	2,75	2.750,00
10	ALFACE	UNI	1.000,00		0,0000	1,75	1.750,00
11	COUVE-FLOR, hortaliça fresca, de primeira qualidade, embalada em plástico transparente de polietileno. Limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme. Deve estar isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.	UNI	300,00		0,0000	4,50	1.350,00
12	BRÓCOLIS. De primeira qualidade, embalados em plástico transparente de polietileno. Deve estar isento de lesões e de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos.	UNI	350,00		0,0000	4,50	1.575,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.625,00</b>

**Participante: 1671 - JAIR DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CEBOLA, de cabeça. Branca, de primeira qualidade, com características integras, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	700,00		0,0000	4,00	2.800,00
21	PEPINO	UNI	200,00		0,0000	3,00	600,00
22	COUVE-FLOR, hortaliça fresca, de primeira qualidade, embalada em plástico transparente de polietileno. Limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme. Deve estar isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.	UNI	300,00		0,0000	4,50	1.350,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA**

CNPJ: 78.511.052/0001-10  
RUA JOÃO SANTIN, 30  
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 1/2020 - OU**

Processo Administrativo: 1/2020  
Processo de Licitação: 1/2020  
Data do Processo: 08/01/2020

Folha: 2/3

**Participante: 1671 - JAIR DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	BRÓCOLIS. De primeira qualidade, embalados em plástico transparente de polietileno. Deve estar isento de lesões e de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos.	UNI	300,00		0,0000	4,50	1.350,00
24	TOMATE, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento. Fruto fresco, de tamanho médio, com características integras, limpo, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	300,00		0,0000	4,50	1.350,00
25	MELÃO, produto de primeira qualidade, sem manchas e amassados. Cor, aroma e sabor característicos. Fresco e com grau de amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.	KG	500,00		0,0000	5,50	2.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.200,00</b>

**Participante: 1890 - PATRICK SIMAO ZANCHETT**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Mandioca - Produto sem casca deve ser entregue limpo, isento de lesões de origem física oriundos do manuseio e transporte. Em embalagens transparente.	KG	800,00		0,0000	3,70	2.960,00
38	Doce de fruta (chimia) - Frutas diversas. Com rótulo.	KG	150,00		0,0000	12,00	1.800,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.760,00</b>

**Participante: 2054 - DAVID MOCELIN OU ROSINELI MOCELIN**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	FEIJAO	KG	500,00		0,0000	5,00	2.500,00
14	MEXERICA - Fresca, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	2.000,00		0,0000	3,50	7.000,00
15	BATATA INGLESA, variedade monalisa, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	1.000,00		0,0000	4,00	4.000,00
16	MELANCIA	KG	400,00		0,0000	1,29	516,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.016,00</b>

**Participante: 2055 - ARTENIS MOCELIN**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CAQUI	KG	1.000,00		0,0000	3,30	3.300,00
18	PONKAN	UNI	2.000,00		0,0000	2,80	5.600,00
19	LARANJA, de primeira qualidade, fruto de tamanho médio, fresco, limpo, grau médio de amadurecimento. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	1.000,00		0,0000	2,60	2.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.500,00</b>

**Participante: 2239 - JAIR GUZATTI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	TANGERINA	KG	1.000,00		0,0000	2,80	2.800,00
7	LARANJA, de primeira qualidade, fruto de tamanho médio, fresco, limpo, grau médio de amadurecimento. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	1.000,00		0,0000	2,60	2.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.400,00</b>

**Participante: 2502 - JOSÉ WAGNER MACHADO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	MORANGO	KG	1.300,00		0,0000	15,00	19.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.500,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA**

CNPJ: 78.511.052/0001-10  
RUA JOÃO SANTIN, 30  
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 1/2020 - OU**

Processo Administrativo: 1/2020  
Processo de Licitação: 1/2020  
Data do Processo: 08/01/2020

Folha: 3/3

**Participante: 3855 - MARCIA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Repolho - Verde/Roxo, liso fresco, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.	UNI	500,00		0,0000	3,00	1.500,00
33	TOMATE, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento. Fruto fresco, de tamanho médio, com características integras, limpo, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	200,00		0,0000	4,50	900,00
34	PIPOCA - Livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.	KG	50,00		0,0000	7,00	350,00
35	PIMENTAO	KG	150,00		0,0000	4,00	600,00
36	PEPINO	UNI	300,00		0,0000	4,00	1.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.550,00</b>

**Participante: 4123 - PATRICIA ALVES NINES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TEMPERO VERDE	UNI	600,00		0,0000	1,50	900,00
2	CENOURA. De primeira qualidade, tenra, firme, sem manchas e batidas na casca. Isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar lesões, rachaduras, raízes apodrecidas ou emissão de brotos laterais.	KG	400,00		0,0000	3,00	1.200,00
3	BETERRABA, produto de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológico	KG	200,00		0,0000	3,50	700,00
4	ABOBRINHA, fruto sadio, limpo, de primeira qualidade e acondicionado de forma a evitar danos físicos, apresentando grau de maturação adequado. Deve estar isento de lesões e de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca.	KG	400,00		0,0000	2,50	1.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.800,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>108.167,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Abdon Batista, 10 de Fevereiro de 2020

**COMISSÃO:**

Ilaine Vieira Branco - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
Iandro Henrique Zanchett - ..... - SECRETARIO  
Luciano Hermes - ..... - MEMBRO  
Ana Paula Mecabo - ..... - SUPLENTE